GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado do Piauí

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

 CONTRATAÇÃO DIRETA N° 002/2021 - SEMAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO: AA.130.1.007720/20-80

PROCESSO SEI: Nº 00130.000036/2021-41

OBJETO: Contratação de Consultor Individual especializado em Banco de Dados para

desenvolver e implementar o Cadastro Estadual de Recursos Hídricos (CERH),

apoiando na execução das atividades previstas no Projeto “Piauí: Pilares de Crescimento

Inclusão Social IPF” (P129342).

LICTAÇÃO: Contratação Direta N° 002/2021 – SEMAR.

CONTRATADO: JOSÉ WELLINGTON ALVES RIBEIRO

CPF: 949.388.733-20

CONTRATANTE: Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Estado

do Piauí.

CNPJ: 12.176.046/0001-45

VALOR MENSAL BRUTO: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 42, § 5° da Lei 8.666 de 21 de junho de 1996, Ficha de

Conformidade SEPLAN/BIRD N° 120/2011; Parecer PGE N° 22/2021; Despacho

PGE-PI/GAB/PLC N° 1569496/2021; Despacho PGE-PI/GAB/AP3 N° 792/2021;

Parecer Referencial CGE N° 003/2020; Despacho

SEFAZ/PI/SUTESP/UNIGED/GECOP N° 97/2021.

Nº NOTA DE RESERVA NO SIAFE: 2021NR00094

AUTORIZAÇÃO DE RESERVA ORÇAMENTÁRIA: 2021RO00973

DATA DA RATIFICAÇÃO: 29 de junho de 2021.

Sádia Gonçalves de Castro

Secretária de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí